АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 ноября 2024 года № 129
[bookmark: BM_D0_9D_D0_B0_D0_B8_D0_BC_D0_B5_D0_BD_D]               с. Заброды

О внесение изменений в постановление от 24.04.2014 г. № 54 «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Заброденского сельского поселения» (в редакции постановлений от 30.05.2014 г. № 73, от 06.08.2024 г. № 88)

Рассмотрев Экспертное заключение Правового управления Воронежской области от 21.10.2024 г. № 09-10/3649 в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрации Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области                                   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Заброденского сельского поселения от 24.04.2014 № 54 «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Заброденского сельского поселения» (в редакции постановлений от 30.05.2014 г. № 73, от 06.08.2024 г. № 88)» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об организации создания мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп».
1.2. Пункты с 1 по 6 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Определить на территории Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области место накопления ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп – физических лиц (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, за исключением случаев, если создание места накопления не представляется возможным в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления) и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) – специальный контейнер, расположенный по адресу: Воронежская область, Калачеевский район, с. Заброды, ул. Заброденская, 48 (нежилое помещение).
2. Определить днём сбора отработанных ртутьсодержащих ламп каждый четверг еженедельно с 14:00 до 17:00 часов.
3. Назначить ответственным ведущего специалиста администрации Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
4. Лицу, ответственному за обеспечение безопасного накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и их передачу:
- организовать ведение журнала учета поступающих отработанных ртутьсодержащих ламп, по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
- организовать информирование потребителей о расположении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп путем размещения информации на стендах, официальном сайте администрации Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.».
1.3. Приложение 1 к постановлению «Порядок сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Заброденского поселения Калачеевского муниципального района» признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в вестнике муниципальных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Заброденского сельского поселения                                   Г. Н. Блажкова

Приложение
к постановлению администрации
Заброденского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 06.11.2024 г. № 129

Типовая форма журнала учета поступающих отработанных ртутьсодержащих ламп

__________________________________________________________________
(наименование организации)

Дата начала ведения журнала ___________________________________________________

Ответственный за ведение журнала ______________________________________________
	(Ф.И.О., должность)

	№ п/п
	Дата
	Наименование (вид) отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов (ОРЛ)
	Количество, шт.
	Лицо, сдавшее ОРЛ
	Лицо, принявшее ОРЛ

	Ф.И.О.
	Адрес
	Ф.И.О.
	Адрес

	1

	2

	3